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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Tiran&, mé{0.)ol .2024

VENDIM

NrAS'e | daté 10 . Q2024

PER

PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E DISA DIREKTIVAVE TE VLEFSHMER[SE
AJRORE PER ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT NR. 79, DATE 15.04.2024

Né& mbéshtetje t€ neni 14, pika (€), t¢ Ligj Nr.53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit t& Aviacionit Civil™ dhe né zbatim t& pikés M.A.303, Pjesa M. Seksioni A, Nénpjesa
C. e Urdhrit té Ministrit Nr.79, dat¢ 15.04.2024, pér miratimin e rregullores “Mbi
vazhdueshméring e vlefshmérisé ajrore t& avionéve dhe produkteve, pjeséve dhe pajisjeve
aeronautike dhe mbi miratimin e organizatave dhe personelit t& pérfshiré né kéto detyra™,

VENDOSA

1. Pér zbatimin e Urdhrit t€ Ministrit Nr.79, daté 15.04.2024, pér miratimin e rregullores
“Mbi vazhdueshméring e vlefshmérisé ajrore t€ avionéve dhe produkteve, pjeséve dhe
pajisjeve aeronautike dhe mbi miratimin e organizatave dhe personelit t& pérfshiré né kéto

detyra™.

pranohen Direktivat e Vlefshméris€ Ajrore té nxjerra nga EASA, gjaté periudhés

Gusht-Néntor 2024, bashkélidhur kétij vendimi, (& renditura si mé poshté:

EASA AD No.: 2024-0208, ATA 05 — Time Limits / Maintenance Checks —
Airworthiness Limitations Section, Part 2 — Damage Tolerant Airworthiness
Limitations Items — Amendment me kod ACAA-DFS-AD-No. 025;

EASA AD No.: 2024-0210, ATA 53 — Fuselage — Inner Cap and Frame Flange
at Frame 68 Stringer 22 — Inspections me kod ACAA-DFS-AD-No. 026;

EASA AD No.: 2024-0216, ATA 32 — Landing Gear — Main Landing Gear Door
Actuators — Inspections me kod ACAA-DFS-AD-No. 027,

EASA AD No.: 2024-0217, ATA 53 — Fuselage — Double Joggle Area at Frame
16 and Frame 20 — Inspection me kod ACAA-DFS-AD-No. 028;

EASA AD No.: 2024-0230, ATA 57 — Wings — Bottom Wing Skin Panel 2 -
Inspection me kod ACAA-DFS-AD-No. 029:

EASA AD No.: 2024-0231, ATA 25 — Equipment/Furnishings — Cargo Bulkhead
Frame 24A Vertical Members — Inspection me kod ACAA-DFS-AD-No. 030;
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2. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t& Fluturimit. né veganti Sektori i Vlefshmérise
Ajrore, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t&¢ Fluturimit & marré masa pér njoftimin apo
publikimin pér zbatim nga operatorét t& Direktivave t& mésipérme.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né& fagen zyrtare t& internetit t&
Autoritetit t& Aviacionit Civil.

5. Direktivat ACAA-DFS-AD-No. 025 deri né ACAA-DFS-AD-No. 030 i bashkélidhen
kétij vendimi.

DREJTOR EKZEKUTIV

Maksim Et’hemaj
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